
г. Москва 

О внесении изменений в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях организации эффективной деятельности инжинирингового 
центра «Энергетика больших мощностей нового поколения» по основным 

направлениям работы, руководствуясь пп. 4.20 и 4.23 Устава ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ», согласно протоколу заседания Ученого совета № 05/21 от 
28.05.2021 г. 

приказываю: 

1. Создать 07 июня 2021 года в структуре Инжинирингового центра 

«Энергетика больших мощностей нового поколения» (ИЦ «ЭБМ», шифр 

11203): 
1.1. Отдел энергомашиностроительного инжиниринга (ОЭИ), присвоить 

шифр 11210. 
1.2. Отдел строительного инжиниринга (ОСИ), присвоить шифр 11211. 
1.3. Отдел цифровых систем распределения электроэнергии (ОЦСРЭ), 

присвоить шифр 11212. 
1.4. Отдел энергосберегающих технологий (ОЭТ), присвоить шифр 11213. 
2. Помощнику проректора по научной работе Комарову И.И. в срок: 
2.1. до 30 июня 2021 года организовать разработку и утверждение 
соответствующих Положений о подразделениях; 

2.2. до 07 июня 2021 года представить в Финансово-экономическое 

управление проект штатного расписания. 

3. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. до 7 июня 2021 года внести 

соответствующие изменения на портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в 

информационные системы кадрового комплекса. 

4. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в 

организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


